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Budsjett 2023 

Bakgrunn 

Etter at statsbudsjettet ble lagt frem den 6. oktober, har det kommet vesentlige 
endringer i rammen for 2023 og årene fremover. I tillegg vil estimerte merkostnader på 
energi for UiO belastes enhetene. Det er foreløpig usikkerhet knyttet til størrelsen på 
reduksjonen, og endringene er derfor ikke innarbeidet i budsjettet for 2023 og 
langtidsprognosen. Dette vil ikke bli klart før på nyåret. 
 
Universitetsstyret vedtok foreløpig fordeling 2023 den 21. juni.  HF mottok i juni et 
foreløpig disponeringsskriv fra UiO med en ramme på 692,7 millioner kroner for 2023. 
Det er en økning på 31 millioner kroner sammenlignet med 2022. Det er lagt inn pris- og 
lønnsjustering på 3,4 % i fordelingen for 2023. Økningen i rammen er i hovedsak på 
grunn av øremerkede midler til satsingen UiO: Demokrati på 20 millioner kroner, pris- 
og lønnsjustering og økning i studieplasser. Flere av resultatindikatorene har en 
nedgang fra 2022 til 2023 samlet for hele fakultetet. Den eneste resultatindikatoren som 
har en stor økningen er RBO-midler tilhørende EU prosjekter. Endelig statsbudsjett ble 
lagt fram medio oktober og endelig disponeringsskriv fra UiO foreligger først i 
desember. 
 
 
Signalene som kan leses gjennom disponeringsskrivet fra UiO indikerer at HF, som UiO 
for øvrig, fortsatt vil få kutt i rammen.  
Fakultetet får samlet et kutt for sektorsatsinger i rammen for 2023 på 3,5 millioner 
kroner, samt et kutt for endrede reisevaner på 4,4 millioner kroner. Dette fordeles med 
75 % (5,9 millioner kroner) til instituttene, og 25 % (2 millioner kroner) til 
fakultetsadministrasjonen. Dette utgjør 1 millioner kroner for Institutt for lingvistiske 
og nordiske studier (ILN). 
 
 
 
Fordeling av rammen er behandlet og vedtatt av Fakultetsstyret den 23. september.  
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Budsjett 2023 er en videreføring av de rammer og føringer som ble lagt til grunn i 
fakultetsstyremøtet.  
 

 

Resultatbudsjettet 2023 

Budsjettet for 2023 viser at instituttet totalt har inntekter på 102 millioner kroner inkl. 
nettobidrag) å disponere i 2023. Totale kostnader for 2023 er budsjettert til 100 
millioner kroner. Av dette står lønnskostnadene for 95 millioner kroner. 
 
Instituttet totalt ligger an til et isolert resultat inkl. nettobidraget i 2023 på 1,3 millioner 
kroner i mindreforbruk.  
 
 
I tillegg kommer akkumulert mindreforbruk fra 2022. Størrelsen på resultatet som 
overføres vil ikke være klart før året er over. Det er foreløpig estimert til 55,1 millioner 
kroner hvorav 3,9 millioner tilhører Senter for Ibsen-studier og hvorav 3,2 millioner 
kroner tilhører Verdensledende miljøer.  Resterende 48 millioner kroner tilhører ILN 
ekskl. Verdensledende og Senter for Ibsen-studier. 
 
 

 
Tabell: Resultatbudsjett ILN inkl. Senter for Ibsen-Studier 

 

Akkumulert resultat – prognose 2022 og budsjett 2023 

Regnskapet pr oktober 2022 viser et totalt mindreforbruk på 56,7 millioner kroner. 
Dette er 10,2 millioner kroner bedre enn budsjett pr oktober.  
Hovedårsaken til avviket er midler overført fra 2021-2022 som har økt betraktelig. 
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Regnskapsførte nettobidrag er på 12,2 millioner kroner som er i samsvar med 
prognosen innleverte pr andre tertial. Overforbruk BOA et foreløpig beregnet 
merforbruk på samtlige prosjekt pr oktober. Det forventes ikke noen større overforbruk 
i år. 
 
Årsprognosen pr T2 viste et estimert mindreforbruk på 54,4 millioner kroner i 2022. 
Resultatet for 2022 vil ikke være klart før året er over, og det er derfor knyttet 
usikkerhet til størrelsen på mindreforbruket.  
 
 
Det akkumulerte mindreforbruket fordeler seg slik: 

 
Tabell: Akkumulert resultatrapport pr oktober 2022, ILN inkl. Senter for Ibsen-studier 

 
 
 

 
Regnskapet for Senter for Ibsen-studier pr oktober viser et mindreforbruk på 4,2 
millioner kroner. Det er 1,2 millioner bedre enn budsjett pr oktober. Hovedårsaken er 
midler til rekrutteringsstilling samt et generelt mindreforbruk. Resultatet for 2022 vil 
ikke være klart før året er over, men årsprognosen T2 anslo et isolert resultat i 2022 på 
3,9 millioner kroner i mindreforbruk. 
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Tabell: Akkumulert resultatrapport pr oktober 2022, Senter for Ibsen-studier 

 
 

Tildeling fra fakultetet og øvrige inntekter 

Fakultetsstyret har vedtatt å tildele ILN totalt 82,7 millioner kroner inkludert 
rekrutteringsstillinger og kutt grunnet pensjonsberegning. Det er en nedgang på 0,5 
millioner kr (-0,6%) sammenlignet med 2022. 
 
I tillegg til vedtatt rammetildeling fra fakultetet har instituttet inntekter i form av 
nettobidrag (frikjøpsmidler og overhead) fra eksternt finansiert virksomhet. Inntektene 
fra eksternt finansierte prosjekter utgjør 19,6 millioner kroner i 2023, som er 2,7 
millioner kroner mer enn for 2022.  
 
Nettobidraget er inntekter instituttet fritt kan disponere, men skal også kunne dekke 
evt. merkostnader instituttet har relatert til de eksternt finansierte prosjektene. 
 
Det er foreløpig estimert at Verdensledende miljøer overfører 3,2 millioner kroner i 
mindreforbruk til 2023. Det er budsjettert med at midlene brukes opp i 2023.  
Verdensledende finansieres med øremerkede midler fra UiO og påvirker ikke 
økonomien ved instituttet. 
 
Instituttet har også andre inntekter som hovedsak er bundet opp i kostnader. Disse 
midlene er øremerket til bla HiSE, UiO Life Science og EyeHub. 
 

Rekrutteringsstillinger 

Dekanatet har bestemt at de deler ut 37 rekrutteringsstillinger etter samme fordeling 
som for de tre siste årene, nemlig pro rata basert på faste vitenskapelige ansatte (dosent, 
førsteamanuensis, førstelektor og professor).  
I tillegg fordeles rekrutteringsstillingene som var satt av til SFF runde fem, med en 
stilling til hvert institutt. På bakgrunn av dette får ILN tildelt 6 nye phd stillinger med  
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virkning fom september 2023. 
 
Senter for Ibsen-studier har fått ERC Advanced Grant. I den forbindelse får senteret 
tildelt en phd stilling og en postdoc stilling. Disse to rekrutteringsstillingene starter 
senere enn først budsjettert, henholdsvis 2024 og 2025, og midlene forskyves derfor 
tilsvarende. I tillegg har senteret en eksisterende phd stilling. Alle disse 
rekrutteringsstillingene er inkl. i tabellen ILN inkl. Ibsen.  
 
 
 
 
 

Rammetildeling 

Under vises rammetildelingene for 2022 og 2023 og endringer fra 2022.  
 
Rammen for 2023 bygger på faktiske tall for resultatindikatorene for årene 2019 til 
2021, hentet fra DBH (Database for statistikk om høyere utdanning), samt tildelinger av 
øremerkede midler og rekrutteringsstillinger. Resterende sum, som gjenstår etter 
fordeling av disse indikatorene, fordeles via studieplasselementet. 
 
ILN har en nedgang i rammen på ca. 3,7 millioner kroner (-5,3%) dersom vi ser bort fra 
rekrutteringsstillinger. Utdanningskomponenten viser en nedgang i inntekter på ca. 3,5 
millioner kroner. 
 
ILN har nedgang i studiepoeng og utvekslingsstudenter, men økning i 
kandidatelementet. Forskningskomponenten viser en økning på ca. 1,2 millioner kroner. 
Økningen skyldes i hovedsak EU-midler. For øremerkede midler er den en nedgang på 
ca. 1,4 millioner kroner (-17,2%).  Se detaljer om dette lenger ned i dokumentet.  
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Tabell: Basisramme  
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Tabell: Basisramme 
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Øremerkinger 2023 
 
Tabellen nedenfor viser oversikt over øremerkinger for 2022 og 2023 med endringer. 
 
For øremerkede midler ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier er det en nedgang på ca. 2,5 
millioner kroner fra 2022 til 2023.  
 
Fom 01.01.2023 er Tekstlaboratoriet ved ILN overført fellestjenesten på HF fakultet. 
Instituttet har derfor fått reduksjon i øremerkede midler på 2,1 årsverk (60 % av 3,5 
årsverk) tilsvarende 1,7 millioner kroner.  I tillegg utfases 2 millioner kroner 
øremerkede midler til MultiLing. Videre har instituttet en økning i ekstra studieplasser 
Multilingualisme og til Honours programmet. Andre endringer gjelder prisjustering. 
 

 
 
 
Senter for Ibsen-studier har en økning på ca. 1 millioner kroner som skyldes 
kompensasjon forskningsmidler dekan. Denne posten går imidlertid ut og forskyves til 
2027 siden dekanen, ansatt på senteret, fortsetter en periode til. Andre endringer 
gjelder prisjustering. 
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Lønnskostnader 

Lønn er den største kostnaden for instituttet totalt og utgjør ca. 94,4 % av totale 
kostnader. Det vil si at lønnsjusteringer får store konsekvenser for instituttets økonomi. 
Det er budsjettert inn en samlet estimert lønnsøkning på 4,1 % i 2023. 
 
Vitenskapelige stillinger og administrative stillinger er lagt inn i budsjett 2023. Etter 
vedtatte stillingsplan 2022-2026 ansettes stilling nr. 3 og 4 i 2022 og stilling nr. 1, 2, 5 og 
6 i 2023. 
 

Satsninger og prioriteringer 

Instituttet har pr i dag et større akkumulert mindreforbruk, og det er viktig å få tatt i 
bruk disse midlene de neste årene, for å unngå å havne i en situasjon der deler av 
mindreforbruket blir inndratt. Samtidig er det viktig at instituttet ikke legger seg på et 
for høyt kostnadsnivå ift inntekter, etter at det akkumulerte mindreforbruket er 
oppbrukt.  
 
Dersom avviket mellom rammeinntekter og kostnader blir stort, vil man være avhengig 
av et relativt høyt nettobidrag for å unngå å akkumulere store merforbruk.  
 
I vedlagte budsjett er ikke den fireårige postdoktorstillingen til Norsk som andrespråk 
som ble vedtatt kunngjort tidligere i høst budsjettert inn. I forbindelse med vedtaket om 
kunngjøring ble det presisert at endelig finansiering av stillingen måtte skje i forbindelse 
med budsjettvedtak. Samlet kostnad for en fireårig postdoktorstilling vil være 3,2 
MNOK. Instituttstyret bør i forbindelse med budsjettvedtak ta stilling til om denne 
satsingen skal legges inn. 
 
Med et stort og tidsavgrenset akkumulert overskudd er det økonomisk handlingsrom for 
ytterligere tidsavgrensede satsinger, men disse satsingene må veies mot hva det er 
realistisk å få realisert. Erfaring fra tidligere år viser at for ambisiøse driftsbudsjetter 
ofte resulterer i store ubrukte midler og manglende samsvar mellom budsjett og 
regnskap.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


